Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024103100449

Nº 211, quinta-feira, 31 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2024/PMC

A Secretaria Municipal de Gestão neste ato representada pela agente de
contratação vem torna público a prorrogação da sessão da abertura do Pregão Eletrônico/SRP
nº 040/2024/PMC tendo como objeto o Registro de preço para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços de Análise, Desenvolvimento de Sistemas, Suporte
Técnico, Infraestrutura, Banco de Dados, atendimento aos usuários e outras atividades de
apoio sob demanda, dimensionada na Unidade de Serviço Técnico. Informamos que a sessão
será prorrogada a abertura para o dia 18 de novembro de 2024 às 10:30 (Horário de Brasília).
Outras informações e edital completo poderão ser retiradas no site da Prefeitura Municipal
de Cuiabá no site http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ e www.bllcompras.org.br.

Cuiabá - MT, 30 de outubro de 2024.
PRISCILA R. N. MORAES
Agente de Contratação

AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº.
041/2024/FUNED. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016.757/2024. ÓRGÃO SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME.

Retifica-se a publicação realizada em 29 de outubro de 2024 no DOU, seção 3,
Edição nº 209, página 202. Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 010/2024/FUN E D.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/11/2024 às 15H30min (Quinze horas e trinta minutos) Horário
de Brasília, através da plataforma do (BLL Compras) do site: www.bllcompras.org.br. Leia -se:
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 041/2024/FUNED. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/11/2024 às
15H30min (Quinze horas e trinta minutos) Horário de Brasília, através da plataforma do (BLL
Compras) do site: www.bllcompras.org.br. EDITAL DISPONÍVEL:
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site Prefeitura de Cuiabá-MT) e
www.bllcompras.org.br (BLL Compras). CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail:
pregoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá - MT, 30 de outubro de 2024.
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

Processo Administrativo nº 57/2024
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS NUTRICIONAIS E INSUMOS ESSENCIAIS, do tipo menor
preço por item, obteve o seguinte resultado: 54.388.779 JHONATAN CANDIDO DE SOUZA
devidamente inscrita no CNPJ nº 54.388.779/0001-93 sagrou-se vencedora no valor total de R$
6.300,00 (seis mil e trezentos reais). YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
devidamente inscrita no CNPJ nº 51.740.794/0001-60 sagrou-se vencedora no valor total de R$
17.835,00 (dezessete mil e oitocentos e trinta e cinco reais). HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS devidamente inscrita no CNPJ nº
21.296.343/0001-15 sagrou-se vencedora no valor total de R$ 5.580,00 (cinco mil e quinhentos
e oitenta reais). CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI devidamente inscrita
no CNPJ nº 20.357.366/0001-20 sagrou-se vencedora no valor total de R$ 53.147,07 (cinquenta

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2024

(DISPENSA ESPECIAL Nº 3/2024) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 71/2024
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que na DISPENSA ESPECIAL, art. 75, inciso III, alínea "a" c/c "b", nos termos
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal 123 de 28 de dezembro de
2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, obteve o
seguinte resultado: AC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
44.348.582/0001-77, com o valor total de R$ 149.493,96 (cento e quarenta e nove mil e
quatrocentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos).

Itiquira/MT, 25 de outubro de 2024.
ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS

Coordenadora de Compras Publicas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Mobiliários para atender as Diversas Secretarias do Município de
Marcelândia/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 18 de novembro de 2024, às
09h00min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.licitanet.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no
site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia - MT, 30 de outubro de 2024.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

e três mil e cento e quarenta e sete reais e sete centavos). NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES LTDA - ME devidamente inscrita no CNPJ nº
06.372.763/0001-40 sagrou-se vencedora no valor total de R$ 93.233,08 (noventa e três mil e
duzentos e trinta e três reais e oito centavos). MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA devidamente inscrita no CNPJ nº 36.550.550/001-99 sagrou-se vencedora
no valor total de R$ 3.838,80 (três mil e oitocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).
GUIO NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA LTDA devidamente inscrita no CNPJ nº 35.559.172/0001-84
sagrou-se vencedora no valor total de R$ 15.120,00 (quinze mil e cento e vinte reais). VENEZA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA devidamente sagrou-se vencedora no
valor total de R$ 159.124,00 (cento e cinquenta e nove mil e cento e vinte e quatro reais). ALTO
URUGUAI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA devidamente inscrita no CNPJ nº
52.415.955/0001-03 sagrou-se vencedora no valor total de R$ 53.126,40 (cinquenta e três mil
e cento e vinte e seis reais e quarenta centavos). CBA FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS NUTRICIONAIS E FARMACÊUTICOS LTDA devidamente inscrita no CNPJ nº
07.944.844/0001-30 sagrou-se vencedora no valor total de R$ 76.036,30 (setenta e seis mil e
trinta e seis reais e trinta centavos).

Itiquira/MT, 30 outubro de 2024.
ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS

Coordenadora de Compras Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo de Aditamento, sendo este de Reequilibrio Econômico-Financeiro Nº 111/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2024, REF: AO CONTRATO Nº 079/2024, Ata de Registro
de Preço Nº 120008/2024, PREGÃO ELTRÔNICO Nº 08/2024/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024/PMNO. CONTRATANTE: O município de NOVA OLÍMPIA- MT, CNPJ Sob n.
03.238.920/0001-30. CONTRATADA: IGUAÇU COMERCIO DE GÁS EIRELI LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.835.034/0001-85.OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisiçao de gêneros
alimentícios não perecíveis destinados aos orgaos publicos do municipio de Nova Olimpia/MT. DO VALOR: Valor unitário passará a ser como indicativo tabela abaixo:
. .Item .Unid. .Marca .Valor Unitário licitado .Porcentagem reequilibrada .Valor reequilibrado
. .001 .UN .LEBRINHA .R$ 13,35 .25% .R$ 16,68
. .002 .FD .BA R R A LCO O L .R$ 59,90 .25% .R$ 74,87
. .003 .UN .BELMA .R$ 84,80 .25% .R$ 106,00
. .005 .UN .3 CO R ACO ES .R$ 125,70 .25% .R$ 157,12
. .009 .UN .YARI .R$ 3,95 .25% .R$ 4,93
. .011 .UN .DORIANA .R$ 7,89 .25% .R$ 9,86
. .012 .UN .VITANI .R$ 7,29 .25% .R$ 9,11
. .017 .UN .V E R AO .R$ 131,09 .25% .R$ 163,86
. .030 .UN .BA S T O S .R$ 5,70 .25% .R$ 7,12
. .055 .UN .FRUTAP .R$ 3,80 .25% .R$ 4,75
. .059 .UN/CAIXA .L AC B O M .R$ 79,50 .25% .R$ 99,37
. .060 .UN .P I R AC A N J U BA .R$ 6,89 .25% .R$ 8,61
. .126 .UN .C A S T E LO .R$ 30,07 .25% .R$ 37,58
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.0015520000000,05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.0015520000000,05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.30.00.0015001001000,05.050
.0.8.13.122.0016.2111.3.3.90.30.00.0015000000000,05.050.0.7.27.812.0017.2106.3.3.90.30.00.0015000000000,12.120.0.2.17.512.0010.2289.3.3.90.30.00.0015000000000,03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.30.00.
0015000000000,04.040.0.1.04.123.0006.2031.3.3.90.30.00.0015000000000,02.020.0.1.04.122.0002.2008.3.3.90.30.00.0015000000000,07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00150
00000000,07.070.0.2.08.244.0026.2310.3.3.90.30.00.0016600000000,07.070.0.2.08.244.0026.2310.3.3.90.30.00.0016600000000,09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90.30.00.00150000000
00,06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.001500100200006.060.0.2.10.302.0020.2154.3.3.90.30.00.0015001002000,08.080.0.2.15.451.0036.2228.3.3.90.30.00.0015000000000. DA VIGÊNCIA:
25/10/2024 ATÉ 11/06/2025 (TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO/ATA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2.024

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará Realizar
Pregão Eletrônico Nº 021/2.024 - Objeto Registro De Preços Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços E Gestão De Mão De Obra
Para Realização De Manutenção Preventiva E Corretiva Em Equipamentos De Informática,
Notebooks, Rede Lógica, Linhas Telefônicas Fixas, Centrais De Pabx, Impressoras,
Equipamentos De Ponto Eletrônico E Suporte Aos Diversos Sistemas Utilizados, Inclusive:
Instalação, Manutenção, Gerenciamento, Segurança De Dados, Atualizações, Laudos E Projetos
Que Venham Contribuir Com O Desenvolvimento Tecnológico E Digital Que Englobam As
Secretarias Municipais Da Prefeitura Municipal De Nova Xavantina-Mt. Recebimento Das
Propostas: Á Partir Do Dia 30/10/2.024 Às 12h00 (Horário De Brasília - Df); Do Encerramento
Das Propostas: Dia 13/11/2.024 Às 13h00 (Horário De Brasília - Df); Data De Abertura Das
Propostas: Dia 13/11/2.024 Às 13h00 (Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa De
Preços: Dia 13/11/2.024 Às 13h30 (Horário De Brasília - Df). Endereço Eletrônico:
Www.Bll.Org.Br O Edital E Todos Os Elementos Integrantes Encontram-Se Disponíveis Para
Consulta E Retirada No Endereço Eletrônico Mencionado E
SitesHttps://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes/PregaoEletronico/ E
Www.Bll.Org.Br . Maiores Informações E Esclarecimentos Sobre O Certame Pelo E-
Mail:Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br E/Ou Site Https:// Www.Novaxavantina.
Mt.Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes/PregaoEletronico/NovaXavantina - MT, 29 de outubro de
2.024.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2.024

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará Realizar
Pregão Eletrônico Nº 022/2.024 - Objeto Registro De Preços Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Sinalização Viária,
Horizontal E Vertical Nas Vias Da Cidade De Nova Xavantina-Mt, Com Fornecimento De
Material Correlato, Conforme Termo De Referência E Edital. Recebimento Das Propostas: Á
Partir Do Dia 30/10/2.024 Às 12h00 (Horário De Brasília - Df); Do Encerramento Das Propostas:
Dia 12/11/2.024 Às 13h00 (Horário De Brasília - Df); Data De Abertura Das Propostas: Dia

12/11/2.024 Às 13h00 (Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia
12/11/2.024 Às 13h30 (Horário De Brasília - Df). Endereço Eletrônico: Www.Bll.Org.Br O Edital
E Todos Os Elementos Integrantes Encontram-Se Disponíveis Para Consulta E Retirada No
Endereço Eletrônico Mencionado E Sites Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br
/Publicacoes/Licitacoes/Pregaoeletronico/E Www.Bll.Org.Br . Maiores Informações E
Esclarecimentos Sobre O Certame Pelo E-Mail: Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br E/Ou Site
Https://Www.Novaxavantina. Mt.Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes /Pregaoeletronico/

Nova Xavantina - Mt, 29 de Outubro de 2024.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2024.A Agente De Contratação E Comissão De
Contratação Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo - Mt, No Exercício Das Atribuições Que
Lhe Confere A Portaria Nº 246/2024, Do Dia 10 Outubro De 2024, Torna Público Aos
Interessados Que Realizará Licitação Para Contratação De Empresa Especializada Para A
Execução De Obra De Construção De Calçadas E Estacionamento No Entorno Das Escolas
Alcides Ferreira Primo E Inovação, No Município De Novo Mundo/ Mt., Conforme
Especificações Do Edital De Licitação.Recebimento Das Propostas: A Partir Do Dia
30/10/2024.Do Encerramento Das Propostas: Dia 18/11/2024 Às 08:00 Horas. (Horário De
Brasília - Df)Data De Abertura Das Propostas: Dia 18/11/2024, Às 08:30 Horas. (Horário De
Brasília - Df)Início Da Sessão De Disputa: Dia 18/11/2024, Às 09:00 Horas. (Horário De Brasília -
Df) A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes
Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir
Das 13h Às 17h, No Site Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br E No Site:
Www.Bll.Org.Br.

Novo Mundo, Mt, 29 De Outubro De 2024.
ROSE MARLEI BLOTZ

Agente de Contratação